Interfecerunt custodes illius simulachri co-
ram simulachro in arce. Tertium exemplum
ponit Augustinus libro primo de ciuitate
dei. capitulum. vi. de Marco Marcello: qui
Syraculam urbem ornatissimam cepit. De quo
fertur eam prius fleuisse ruituram. Nec vbi-
am legitur ab imperatore tam casto fuisse
preceptum: ut quisque si ad illud templum fu-
gisset haberetur illesus. Et sic patet quod ro-
mani fuerunt per exemplum defensati: quod
nullus confugiens ad loca martyrum aut
ad ecclesias vel cimiteria esset per vim ex-
trahendus: etiam si iudeus vel paganus ibi
concurreret. ut dicunt Guillelmus et In-
nocentius. **L.** de his qui ad ecclesiam con-
fugiunt. l. j. Fallit hoc tamen primo quan-
do est publicus latro: ut patet extra de emu-
nitate ecclesiarum. capitulo. Inter cetera.
De talibus intelligendum est quod dicitur
Exodi. xxj. Si quis de industria occiderit
proximum suum et per insidias de altari meo
euulset eum ut moriatur. Qui percusserit
patrem suum aut matrem: morte moriatur
et cetera. Extra de homicidijs. cap. j. Sic Joab
fuit captus ab altari cum interfecisset ama-
sam. ut patet. iij. Regum. ij. Secundo fallit in
illo qui est nocturnus depopulator agro-
rum. Tertio qui mutilationem membrorum
et cedes in earum auxilium qui committit in
legem. Et ille casus patet de emu. ecclesi-
ca. Immunitatem. Dubitatur si quis con-
fugiens ad ecclesiam obuiat sacerdoti por-
tanti corpus christi et ei adhereat nunquid
defendetur. Respondet Hostien. quod sic quibus
non sit expressum in iure. Nam mulier que
tetigit fimbriam vestimenti christi salua
facta est. Matthei. ix. Sunt ergo templa dei
in magna reuerentia et honore habenda:
quia est mater nostra in qua sumus spiri-
tualiter generati: et ibi accepimus sacramen-
ta. Ergo peccant illi qui faciunt ibi iudicium
sanguinis: contra illud quod dicitur extra de emu.
ecclesi. ca. Cum ecclesia dei secundum euangelicam ve-
ritatem domus orationis debeat esse: non spelun-
ca latronum aut sanguinis forum: seculares
iudices causas ubi de sanguinis effusione
et corporali pena agit in ecclesijs vel cimi-
terijs agitare sub interminatione anathe-

matibus prohibemus. Absurdum est enim et crude-
le ibi iudicium sanguinis exerceri ubi est tu-
tela refugij constituta. Secundo ibi non de-
bet fieri placita secularia ut patet extra de
emu. ecclesi. li. vj. ca. decet domum dei. ubi di-
citur. Sit ad ecclesias humilis et deuotus in-
gressus: sit in eis quietus conuersatio: deo
grata: insipientibus placita. Sequitur infra.
Nullus ibidem seditionem excitet et conclama-
tionem moueat impetum committat. Les-
sent in illis vniuersitatibus et societatum qua-
runtur consilia: cōtiones et publica parlamen-
ta. Lesent ibi vana et multo fortius feda
et prophana colloquia: cessent consabulatio-
nes quelibet. Sequitur ibidem: cessentque in ec-
clesijs et earum cimiterijs negociationes et pre-
cipue nundinarum ac fori aut cuiuscunque tu-
multus omnis in eis secularium iudiciorum stre-
pitus coquelescat nulla inibi per laicos cau-
sa criminalis agitur. Hec ibidem. Ter-
tio non debet suppellecilibus occupari. ut patet
extra de custo. eucha. ca. relinquit. nisi pro-
pter hostiles incurfus aut incendia repen-
tina aut alias necessitates vigentes ad eas
oportet habere refugium: sic tamen ut necessita-
te cessante res in loco pristina reportetur.
Quarto ibi non debent fieri conuiuia. ut patet
xliij. dist. ca. Non oportet in basilicis seu ec-
clesijs agapem facere: et intus manducare:
aut accubitus sternere. Quinto non debet
incastellari. ut patet x. q. i. c. Sanctorum patrum
et hoc sub anathemate: nisi propter metum
hereticorum et paganorum. Et non debet ibi fa-
cere guerra: nec ibi recipi qui guerram fa-
ciunt. Sexto non debet fedari hominum
stercore aut equorum. Dicit enim magister in histo-
rijs super. ij. Macha. de Pompeyo roma-
no: postquam equos in templum iudeorum in hie-
rusalem posuit: nunquam postmodum in bello va-
luit quod tamen victoriosissimus ante fuit. Secun-
di sunt qui inhonorant ecclesiam: et sunt eius
spoliatores: et tales ipso facto sunt excoicati.
ut patet extra de sen. excō. in. c. Locus. de
illis. scilicet qui ibi violentiam faciunt. scilicet crucem
frangendo aut eucharistiam effundendo: aut
furando: aut frangendo sunt excoicati. Ta-
les si sunt denunciati non possunt absolui ab epis-
copo: sed solum a papa. Si vero non sunt de-
nunciati possunt absolui ab episcopo. ut patet extra de